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ÖZET 

Bu proje, üniversite öğrencileri arasında kan ve kök hücre bağışı konusunda farkındalık 
oluşturmayı ve gönüllü bağışçı sayısını artırmayı hedefleyen bir sosyal sorumluluk çalışmasıdır.  
Kan bağışı özelinde başlayan proje, genel anlamda toplumla daha güçlü bir bağ kurmayı 
hedeflemiştir. Kan stoklarının yetersizliği gibi toplumsal bir soruna dikkat çekmek için 
bilgilendirici broşürler dağıtılacak, Türk Kızılayı uzmanının katılımıyla bir seminer düzenlenecek 
ve kampüste kan bağışı etkinliği gerçekleştirilecektir. Bu sayede öğrencilerde gönüllülük bilinci 
artırılarak sağlık sistemine sürdürülebilir bir destek sunulması amaçlanmaktadır. 
Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Kan, Bağış, Kızılay, Etkinlik, Üniversite öğrencileri. 
 

ABSTRACT 

This project is a social responsibility project that aims to raise awareness among university 

students about blood and stem cell donation and to increase the number of volunteer donors. 

The project, which started specifically for blood donation, aims to establish a stronger bond 

with society in general. In order to draw attention to a social problem such as insufficient 

blood stocks, informative brochures will be distributed, a seminar will be organized with the 

participation of a Turkish Red Crescent expert, and a blood donation event will be held on 

campus. In this way, it is aimed to increase the awareness of volunteering among students 

and provide sustainable support to the health system. This project was supported by Atatürk 

University Social Awareness Projects. 

Keywords: Blood, Donation, Kızılay , Event, University students. 

 

 

 

Etkinlik boyunca tüm fotoğraflarda kişilerin yazılı izni alınmıştır. İzni alınmayan 

görüntüler bulanık şekilde sunulmuştur. Bu konuda tüm sorumluluğun yürütücü ve 

araştırmacılara ait olduğunu beyan ederiz. 
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GİRİŞ 

Ülkede kan stoklarının azalması, sağlık hizmetlerinde aksamalara ve gecikmelere neden olarak 

önemli bir sorun teşkil etmektedir. Bu proje, bu soruna dikkat çekmek ve çözümüne katkı 

sağlamak amacıyla planlanmıştır. Böylece proje, kan bağışını teşvik ederek Amaç 3'e (Sağlıklı 

Bireyler ve Kaliteli Yaşam) katkı sağlarken,Türk kızılayı ile yapılan iş birliği sayesinde Amaç 17 

'yi (Hedefler İçin Ortaklıklar) de desteklemektedir. Projenin yöntemi kapsamında kampüste 

bilgilendirme ve katılımı artırmaya yönelik adımlar planlanmıştır. İlk olarak, öğrencilerin 

dikkatini çekmek amacıyla bilgilendirici broşürler dağıtılacaktır. Ardından, Türk Kızılayı'ndan 

bir uzman davet edilerek öğrenciler için kan bağışının önemi ve süreçleri hakkında bir seminer 

düzenlenecektir. Son aşamada ise kampüs içerisinde bir kan bağışı noktası kurulup gönüllü 

bağışlar kabul edilecektir. Proje, toplumsal dayanışmayı güçlendirmek ve sağlık sisteminin kan 

ihtiyacının karşılanmasına sürdürülebilir bir katkı sunmak gibi önemli toplumsal faydalar 

hedeflemektedir. Kan bağışı etkinliği sayesinde bireyler, başkalarının hayatını kurtarmak için 

yapabilecekleri küçük bir bağışın bile ne denli değerli olduğunu yakından tecrübe edeceklerdir. 

Böyle bir dayanışma örneği, toplum genelinde gönüllülük ve yardımlaşma kültürünün 

yaygınlaşmasına yardımcı olur. Uzun vadede ise düzenli kan bağışı alışkanlığının gelişmesiyle 

sağlık sisteminin ihtiyaç duyduğu kanın temini daha güvence altına alınmış olacaktır. 

ETKİNLİK 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman: Erzurum Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi.15.05.2025 

Kullanılan veya Dağıtımı Yapılan Malzemeler: Kızılay Broşürleri. 

Projenin Uygulanışı: Projenin iki etkinlik aşaması bulunmaktadır.  

Gözlem etkinliği: Proje kapsamında gerçekleştirilen etkinliklerin her aşaması hem bireysel 

hem de toplumsal farkındalık açısından önemli gözlemler sunmuştur. Özellikle A2 dersliğinde 

düzenlenen konferans sırasında ve sonrasındaki bağış sürecinde, öğrencilerin bu konuya karşı 

olan tutumlarında gözle görülür değişiklikler yaşanmıştır.Konferans sırasında öğrencilerin 

başlangıçta çekingen ve mesafeli bir tavır sergilediği, ancak Kızılay uzmanlarının verdiği 

bilimsel ve empati temelli bilgilerin ardından meraklı, ilgili ve katılımcı hâle geldikleri 

gözlemlenmiştir. Sorulan soruların niteliği ve katılım isteği, öğrencilerin konuyu ne denli 

ciddiye aldığını göstermiştir. 

Ziyaret etkinliği: Kan bağışı otobüsünün kampüse gelmesiyle birlikte öğrencilerin çoğu ilk defa 

bağış yapma fırsatı bulmuş ve bu süreçte hem heyecan hem de toplumsal bir görev duygusu 

hissetmiştir. Bazı öğrencilerin endişe ve korkularını yenerek bağışta bulunmaları, bu tür 

etkinliklerin birey üzerinde pozitif bir dönüşüm yaratabileceğini ortaya koymuştur.Ayrıca, 

öğrencilerin birbirlerini teşvik ettikleri ve gruplar hâlinde bağışa geldikleri de dikkat çekmiştir. 

Bu durum, projenin sadece bireysel farkındalık değil, aynı zamanda kolektif bir duyarlılık 

ortamı oluşturduğunu göstermektedir. Projenin sonunda öğrencilerin, “Bir hayat kurtarmaya 

katkıda bulundum” bilinciyle duygusal ve sosyal bir tatmin yaşadığı açıkça gözlemlenmiştir. 
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SONUÇLAR 

Bir Damla İyilik, Bir Ömür Mutluluk” adlı proje kapsamında gerçekleştirilen etkinlikler, 

öğrencilerde hem bireysel hem de toplumsal düzeyde önemli kazanımlar sağlamıştır. Projenin 

temel hedefi olan kan ve kök hücre bağışına yönelik farkındalık oluşturma amacına büyük 

ölçüde ulaşılmıştır.Konferans, gözlem ve ziyaret etkinlikleriyle birlikte öğrencilerin kan bağışı 

konusundaki bilgi eksiklikleri giderilmiş, yanlış bilinen noktalar düzeltilmiş ve bağışa dair 

olumlu tutumlar geliştirilmiştir. Bazı öğrenciler proje süreci sonunda doğrudan kan bağışında 

bulunmuş, bu da projenin etkisini somut olarak göstermiştir. İlk defa kan bağışı yapan birçok 

öğrenci bu süreçle tanışmış, bazıları ise daha önceki önyargılarını kırarak gönüllü bağışçı 

olmuştur. 

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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